



ANGIE PAOLA SIERRA A.

COMUNICADORA SOCIAL Y
PERIODISTA

CONTACTO

C.C: 1.032.461.872

Teléfonos Contacto: 3176433282 -
6613179

Dirección: Calle 70 f 108 a 05,
Bogotá

Correo Electrónico:
An.sierraavila@hotmail.com

IDIOMA

inglés B2
Colombo Americano

INTERESES Y HABILIDADES

Adaptabilidad, capacidad para resolver problemas, creatividad, relaciones interpersonales, trabajo en equipo, dedicación, iniciativa y deseos de aprender.

PERFIL

Profesional con altas capacidades, conocimientos y experiencia enfocados hacia la comunicación empresarial y estratégica (interna y externa en organizaciones públicas o privadas), productora de contenidos editoriales, audiovisuales y para medios digitales, content marketing, relación con medios de comunicación (free press), conceptualización y organización de eventos y relaciones públicas.

FORMACIÓN

Universitaria	Pontificia Universidad Javeriana Facultad: Comunicación Social Periodo: 2011- 2016 Semestre: 10 Áreas complementarias: Artes escénicas
Seminarios	Instituto: INALPRES Certificación: Presentación De Noticias De Entretenimiento y Generales Para La Televisión Duración 6 meses Periodo: Sep 2016- Mar 2017
Certificaciones	Fundamentos Marketing Digital Google Garage 2018 Productividad Personal Google Nov 2019

EXPERIENCIA LABORAL

Nombre de la Organización: Canal 1

Áreas de Responsabilidad: Analista de Mercadeo

Objetivo del cargo:

- Encargada de gestionar Alianzas y oportunidades que permita la visibilidad de la marca .
- Producción de contenidos para Cable operadores
- Planeación, realización y coordinación de eventos.
- Creación y desarrollo de estrategias para comunicación interna y externas.
- Realización de informes de gestión de medios.

Periodo: OCTUBRE 2018- NOVIEMBRE 2019

Jefe Inmediato: Marcela Crump

Teléfonos de contacto: 310 8172001

Nombre de la Organización: Cube Comunicaciones

Áreas de Responsabilidad: Relacionista público

Objetivo del cargo:

- Ejecutivo de cuenta de comunicaciones externas de la Universidad Piloto de Colombia Y New Balance COL.
- Producción de contenidos
- Relacionamiento con medios de comunicación y periodistas.
- Planeación, realización y coordinación de eventos.
- Creación y desarrollo de estrategias para comunicación interna.
- Creación de estrategias digitales (redes sociales).
- Creación de estrategias para posicionamiento de marca.
- Manejo de base de datos de las diferentes fuentes en medios de comunicación nacionales.
- Realización de informes de gestión de medios.

Periodo: MAYO 2018- ENERO 2019

Jefe Inmediato: Victoria Rodríguez

Teléfonos de contacto: 310 5036188

Nombre de la Organización: Imaginamos

Áreas de Responsabilidad: Relacionista público

Objetivo del cargo:

- Desarrollo de estrategias de comunicación y de contenido con aliados y stakeholders.
- Fortalecimiento de alianzas, creación de nuevos convenios y apertura de oportunidades para Idx.
- Apoyo en producción ejecutiva de contenidos audiovisuales y periodísticos.
- Desarrollo y ejecución de eventos de Idx e Imaginamos.
- Apoyo en estrategias de comunicación y fortalecimiento de reputación de Imaginamos.

Periodo: JULIO 2017- ABRIL 2018

Jefe Inmediato;Orlando Álvarez

Teléfonos de contacto: 3013478982

Nombre de la Organización: RCN NOTICIAS

Áreas de Responsabilidad: Periodista- Fuente Bogotá

Logros: Publicaciones

Periodo: ENERO 2016- JULIO 2016

Nombre del Coordinador de Pasantía:

Cesar Piñeros/ Carolina Marín

Teléfonos de contacto:

313 4484102- 310 3279364

OTRAS EXPERIENCIAS

Nombre de la Organización: Directo Bogotá
Áreas de Responsabilidad: Periodista
Logros: Publicaciones
Periodo: 2014-3
Nombre del Coordinador de Pasantía: Maryluz Vallejo
Teléfonos de contacto: 3208320 Ext. 4587

Nombre de la Organización: Balsámico Restaurante Bar
Áreas de Responsabilidad: Bartender
Periodo: Julio 2013- Julio 2014
Nombre y cargo del jefe inmediato:
Alexandra Rosas
Teléfonos de contacto: 7362080

Nombre de la Organización: Joshua Café Irlandés
Áreas de Responsabilidad: Bartender y mesera
Periodo: Julio 2014- 2016
Nombre y cargo del jefe inmediato:
Juan Carlos Ramírez
Teléfonos de contacto: 315 308 68 75

REFERENCIA PERSONAL

Laura Agudelo
Comunicadora Social
Cel: 316 5761577

Cristian Salazar
Gerente Banco Caja Social
Cel: 300 8603670



Angie Sierra